
 
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO“G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo 

GradoVialeD. Galante, 21 – 85047 Moliterno (PZ) 
con sede associata in  Spinoso -Sarconi(PZ) 

Tel. 0975/64106 – Fax 0975/422397 

Cod. Scuola: PZIC85500B - Codice fisc.: 96032740761 

Email:pzic85500b@istruzione.it 
Sito web:www.comprensivomoliterno.edu.it 

 
 

 

 

 

 Prot. n. 5368 del 06/08/2024 

Al personale docente I.C. “ G Racioppi” 

Al sito web 

Alla DSGA 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di assegnazione del bonus premiale Legge 107/2015 -commi dal 126 al 130 art. 1 

                Anno Scolastico 2023/24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti gli artt. 2-5-21 del D.Lgs 165/2001; Visto il D. Lgs 150/2009; 

Visto il DPR 28.03.2013 n°80, recante il Regolamento sul Sistema Nazionale di Valutazione in materia di istruzione 

e formazione; 

Vista la nota del Garante della Privacy prot. 28510 del 7 ottobre 2014; 

Visto il D.Lgs 33/2013, come aggiornato dal D.Lgs 97 (in vigore dal 23 giugno 2016) all’art. 20, comma 1 e 2, in cui 

si evidenzia che “Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nel sistema di misurazione e valutazione 

della performance per l’assegnazione del trattamento accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma 

aggregata, al fine di dare conto del livello di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, 

nonché i dati relativi al grado di differenziazione nell’utilizzo delle premialità sia per i dirigenti che per i dipendenti; 

Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Vista la delibera 430 del 2016 dell’ANAC – allegato 1 - in cui, in merito ai processi a maggiore rischio corruttivo 

riguardanti le istituzioni scolastiche, indica la “Costituzione e il funzionamento del comitato di valutazione”; 

Verificato che l’attribuzione del bonus premiale interessa il personale docente, in coerenza con i criteri figuranti 

nell’art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 107 che di seguito si riportano: 

 della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché del successo 

formativo e scolastico degli studenti; 

 dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli 

alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 

documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

mailto:pzic85500b@istruzione.it
http://www.comprensivomoliterno.edu.it/


 delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale.  

Tenuto conto dei criteri individuati e deliberati dal suddetto Comitato di Valutazione; 

Ritenuto corretto riconoscere il merito, per il corrente anno scolastico, con l’attribuzione del bonus al personale che 

abbia soddisfatto i criteri deliberati dal Comitato di Valutazione e che, eventualmente, ne abbia fatta richiesta; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa del corrente anno scolastico; 

Visto il Piano di Miglioramento; 

Vista la nota 1804 del 19/04/2016 – bonus personale docente – art. 1 comma 12 e sgg. Legge 13 luglio 2015 n° 107; 

Vista l’assegnazione delle risorse da parte della Direzione Generale del MIUR-Dipartimento per la programmazione 

e gestione delle risorse umane, finanziarie, nota prot. n .25924 del 29/09/2023, di cui Euro 5.600,00 . per la 

valorizzazione del merito del personale;  

Visto il comma 127, dell’art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107, in virtù del quale il dirigente scolastico assegna, 

annualmente al personale docente, una somma del fondo di cui al comma 126 della medesima legge sulla base di 

motivata valutazione; 

Vista la legge di bilancio per il 2020 – la n. 160/2019 – ha previsto infatti (art. 1, c. 249) che “le risorse iscritte nel 

fondo di cui all’articolo 1, comma 126, della legge 13 luglio 2015, n. 107 , già confluite nel fondo per il 

miglioramento dell’offerta formativa, sono utilizzate dalla contrattazione integrativa in favore del personale 

scolastico, senza ulteriore vincolo di destinazione”; 

Visto il CCNL Istruzione e Ricerca 2019-21; 

Vista la contrattazione integrativa di Istituto e i criteri stabiliti per la determinazione delle fasce; 

Viste le rendicontazioni finali e le relazioni presentate dal personale docente dalle quali si evince la qualità del lavoro 

svolto: 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

in coerenza con i criteri individuati dal Comitato di Valutazione, il bonus premiale, viene assegnato al personale 

docente, la cui attività ha soddisfatto i criteri deliberati dal Comitato di Valutazione , pari a n. 10 unità, suddivisi in  

n. 2 fasce; 

Ogni docente avrà un decreto personale di assegnazione del Bonus anno scolastico 2023-2024, con le relative 

motivazioni. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Carmelina ROCCO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 D. Lgs 39/93 

 

 


